
                                                         
                                                                                                                   

                

                     1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 289
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 10561
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου 
Τηλέφωνο : 2103313460
e-mail : dmeempk@culture.gr 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

                                                                                                                                  
ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση με 
ανοικτή διαδικασία του έργου «Αναδιαμόρφωση της εισόδου του αρχαιολογικού 
χώρου της Ελευσίνας και ανάδειξη του πέρατος της Ιεράς Οδού και των περί 
αυτού αρχαιοτήτων (κτήριο - στέγαστρο εισόδου - περιβάλλων χώρος)».

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

3. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (ΦΕΚ 130/Α΄/27-6-2023).

4. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/07-08-2019) «Επιτελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης».

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 

mailto:dmeempk@culture.gr


                                                         
                                                                                                                   

                

                     2

Αθλητισμού (ΦΕΚ 908/Β/17-3-2020), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/149474/3466/24-3-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1021/Β/24-3-2020).

6. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ 1579/Β/24-04-2020) 
Υπουργική Απόφαση «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
211753/Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2906/Β/02-05-2023).

7. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις».

8. Την με αρ. πρωτ. 76928/09-07-2021 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης το Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 
3075/13-07-2021).

9. Την με αριθμ. πρωτ. 166278/25-06-2021 Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν 
στην ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 2813/30-6-
2021).

10. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΟΙΚ/89356 ΕΞ 2022/27-06-2022 (ΑΔΑ: ΨΧΝΡΗ-ΓΟΓ) Απόφαση ένταξης του 
έργου «SUB 1.2.1 - Αναβάθμιση υποδομών και βελτίωση λειτουργικότητας αρχαιολογικού 
χώρου Ελευσίνας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5168290) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

11. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/327981/25-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΠ0Κ46ΝΚΟΤ-ΓΚΞ) Απόφαση έγκρισης 
της Μελέτης Εφαρμογής και των Τευχών Δημοπράτησης του έργου «Αναδιαμόρφωση της 
εισόδου του αρχαιολογικού χώρου της Ελευσίνας και ανάδειξη του πέρατος της Ιεράς Οδού και 
των περί αυτού αρχαιοτήτων (κτήριο - στέγαστρο εισόδου - περιβάλλων χώρος)».

12. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/330689/26-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΓΡΞ46ΝΚΟΤ-ΨΨ4) Απόφαση έγκρισης 
του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία του έργου 
«Αναδιαμόρφωση της εισόδου του αρχαιολογικού χώρου της Ελευσίνας και ανάδειξη του 
πέρατος της Ιεράς Οδού και των περί αυτού αρχαιοτήτων (κτήριο - στέγαστρο εισόδου - 
περιβάλλων χώρος)».

13. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/336827/31-07-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΑΟ46ΝΚΟΤ-ΚΜΝ και ΑΔΑΜ: 
24PROC015220176 2024-07-31) Διακήρυξη που αφορά στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του έργου 
του θέματος.



                                                         
                                                                                                                   

                

                     3

14. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/338929/01-08-2024 έγγραφο της ΔΜΕΕΜΠΚ προς το Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) και την Περιφερειακή Ένωση Δήμων Αττικής περί ορισμού 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

15. Το με αρ. πρωτ. 1343/05-08-2024 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Αττικής, που 
έλαβε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347472/06-08-2024, με το οποίο ορίστηκαν εκπρόσωποι της ΠΕΔΑ για 
τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

16. Το από 20-08-2024, που έλαβε αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/363108/20-08-2024, mail προς το Τεχνικό 
Επιμελητήριο Ελλάδας (ΤΕΕ) με υπενθύμιση για τον ορισμό εκπροσώπων του ΤΕΕ για τη 
συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου του θέματος.

17. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν υπήρξε ορισμός εκπροσώπου εκ μέρους του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ).

18. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής Διαγωνισμού για το έργο του θέματος.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση με 
ανοικτή διαδικασία του έργου «Αναδιαμόρφωση της εισόδου του αρχαιολογικού χώρου της 
Ελευσίνας και ανάδειξη του πέρατος της Ιεράς Οδού και των περί αυτού αρχαιοτήτων 
(κτήριο - στέγαστρο εισόδου - περιβάλλων χώρος)», αποτελούμενη από τους παρακάτω:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του 
Τμήματος Έργων

210 3313467
 santonopoulos@culture.gr 

ΜΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΑΝΝΑ

ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

Προϊσταμένη του 
Τμήματος Στατικών 

Μελετών

210 3238826
aoikonomou@culture.gr 

ΜΕΛΟΣ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

Προϊστάμενος του 
Τμήματος Η/Μ 

Μελετών

210 3313464
gkipriotakis@culure.gr  

mailto:santonopoulos@culture.gr
mailto:aoikonomou@culture.gr
mailto:gkipriotakis@culure.gr


                                                         
                                                                                                                   

                

                     4

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΜΕΛΟΣ
 

ΒΡΑΝΙΚΑΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος του 

Τμήματος 
Αρχιτεκτονικών 

Μελετών

210 3219192
nvranikas@culure.gr 

ΜΕΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΗΤΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 
ΠΕΔΑ

6955966438
stamatelo_nik@yahoo.gr ,

dimarxos.grammateia@vrilissia
.gr

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΠΑΛΤΖΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

210 3233256
abaltzis@culture.gr

ΜΕΛΟΣ ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

210 3226122
atheofanopoulos@culture.gr  

ΜΕΛΟΣ ΤΑΣΣΙΟΥ 
ΦΩΤΕΙΝΗ

ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

210 3313470
ftassiou@culture.gr 

ΜΕΛΟΣ ΑΤΤΑΡΤ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΕ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΥΠΠΟ/
ΔΜΕΕΜΠΚ

210 3313464
vattart@culture.gr

ΜΕΛΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΔΑΦΝΗΣ-
ΥΜΗΤΤΟΥ

ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 
ΠΕΔΑ

6906205353
mhatzidaki@gmail.com ,

dimarxos@dafni-ymittos.gov.gr 

 
Χειριστής του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ορίζεται ο Ελευθέριος Γιοβρής, υπάλληλος Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετεί στην ΔΜΕΕΜΠΚ του ΥΠΠΟ, ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών – 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, με βαθμό Α’, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Γιαννόπουλο, μόνιμο υπάλληλο 
του ΥΠΠΟ που υπηρετεί στην ΔΜΕΕΜΠΚ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με βαθμό Γ’.

mailto:nvranikas@culure.gr
mailto:dimarxos.grammateia@vrilissia.gr
mailto:dimarxos.grammateia@vrilissia.gr
mailto:abaltzis@culture.gr
mailto:atheofanopoulos@culture.gr
mailto:ftassiou@culture.gr
mailto:attart@culture.gr
mailto:mhatzidaki@gmail.com
mailto:dimarxos@dafni-ymittos.gov.gr


                                                         
                                                                                                                   

                

                     5

Η εν λόγω διαδικασία δημοπράτησης θα διεξαχθεί στα Γραφεία της Αναθέτουσας Αρχής, οδός Πλ. 
Καρύτση 12, Αθήνα, 5ος όροφος. 

Οι υποχρεώσεις και το έργο της Επιτροπής καθορίζονται με τον Ν. 4412/2016, όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

 Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1) 
2. Τμ. Έργων Μουσείων 
    και Πολιτιστικών Κτιρίων
3. Αρχείο

Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Μελετών και 
Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων

Κωνσταντίνος Φρισήρας



                                                         
                                                                                                                   

                

                     6

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ e-mail: santonopoulos@culture.gr
Τηλ.: 210 3313467

2. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΝΑ e-mail: aoikonomou@culture.gr  
Τηλ.: 210 3238826

3. ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ e-mail: gkipriotakis@culure.gr 
Τηλ.: 210 3313464

4. ΒΡΑΝΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ e-mail: nvranikas@culure.gr
Τηλ.: 210 3219192

5. ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΗΤΑΣ
e-mail: stamatelo_nik@yahoo.gr ,
           dimarxos.grammateia@vrilissia.gr
Τηλ.: 6955966438

6. ΜΠΑΛΤΖΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ e-mail: abaltzis@culture.gr 
Τηλ.: 210 3233256

7. ΘΕΟΦΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ e-mail: atheofanopoulos@culture.gr  
Τηλ.: 210 3226122

8. ΤΑΣΣΙΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ e-mail: ftassiou@culture.gr 
Τηλ.: 210 3313470

9. ΑΤΤΑΡΤ ΒΑΣΙΛΙΚΗ e-mail: vattart@culture.gr  
Τηλ.: 210 3313464

10. ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
e-mail: mhatzidaki@gmail.com ,
           dimarxos@dafni-ymittos.gov.gr 
Τηλ.: 6906205353

mailto:santonopoulos@culture.gr
mailto:aoikonomou@culture.gr
mailto:gkipriotakis@culure.gr
mailto:nvranikas@culure.gr
mailto:dimarxos.grammateia@vrilissia.gr
mailto:abaltzis@culture.gr
mailto:atheofanopoulos@culture.gr
mailto:ftassiou@culture.gr
mailto:vattart@culture.gr%20
mailto:mhatzidaki@gmail.com
mailto:dimarxos@dafni-ymittos.gov.gr

	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :367281

Ημ/νία Πρ. :23-08-2024
	AkrivesAntigrafo: 


